
Strana 1 (celkem 14)

SMLOUVA O DÍLO

„Revitalizace Komenského sady"

Uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Číslo smlouvy objednatele: 750/8430/24

Číslo smlouvy zhotovitele:

Objednatel:

se sídlem:

Zastoupený:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

C. účtu:

Telefonní spojení:

dále jen „Objednatel či Zadavatel"

Město Třeboň

Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň

PaedDr. Janem Váňou, starostou města

00247618

CZ00247618

XXX

XXX

XXX

Zhotovitel: Ateliér za Mák s. r. o.

se sídlem: Sedlo 13, 378 33 Číměř

zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 13.01.2021 , v odd. C,

vložce 30603

Zastoupený:

IČ: 09823328

Bankovní spojení:

C. účtu:

Telefonní spojení:

E-mail:

dále Jen „Zhotovitel či Dodavatel"

Ing. Michaelou Zudovou a Ing. Janem Makovičkou

DIČ: CZ09823328

XXX

XXX

XXX

XXX

l.
Všeobecné smluvní podmínky

2.

3.

Smlouva vychází ze Zadávací dokumentace (Soupisu prací a služeb a Projektové
dokumentace pro provádění díla) a nabídky Zhotovitele. V pochybnostech o obsahu
smluvního vztahu se použije nejprve znění této smlouvy, potom Soupis prací a služeb
a Projektová dokumentace, potom nabídka Zhotovitele, nedohodnou-li se smluvní strany
o některých věcech výslovně a písemně jinak. Soubor všech dokumentů tvořících součást
smlouvy spolu s dokumenty, na které se smlouva odvolává, je nadále označován
též jako „smluvní dokumenty".
Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami zadání,
nabídkou Zhotovitele nebo smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
Zhotovitel se dále zavazuje udržovat čistotu a pořádek a dodržovat bezpečnostní předpisy
na staveništi, při provádění Díla respektovat všechna rozhodnutí orgánů státní správy, dbát
při provádění Díla na dodržování norem, předpisů a zákonů z oblasti ochrany životního
prostředí. Zhotovitel zajistí v plném rozsahu bezpečnost všech osob při provádění Díla.



Strana 2 (celkem 14)

Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění Díla s vynaložením odborné péče, dodržovat
všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této Smlouvy. Zhotovitel se bude
řídit výchozími podklady objednatele, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních
stran.

Zhotovitel se zavazuje ke koordinaci se zhotoviteli dalších částí celkového projektu
Revitalizace parku Komenského sady.

Předmět plnění

1. Předmětem plnění je realizace projektu „Revitalizace Komenského sady", včetně následné
péče o výsadby po dobu 1 roku. Předmět plnění je podrobně vymezen pro zhotovitele
v závazné projektové dokumentaci vypracované hlavním projektantem JPS J. Hradec s. r. o.
Jarošovská 753/11, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ 260351238, zhotovena pro město Třeboň ve
stupni Prováděcí dokumentace - dokumentace pro výběr zhotovitele, v rozsahu vymezeném
Zadávací dokumentací, Soupisu prací, a touto smlouvou, včetně činností a dodávek potřebných
pro dokončení díla. Zhotovením služby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech
prací, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla,
dále provedení všech činností souvisejících se službou, jejichž provedení je pro řádné
dokončení díla nezbytné. Předmětem díla jsou dále i veškeré práce a dodávky obsažené v
cenové nabídce - oceněný soupis prací Zhotovitele a v návaznosti na projektovou a zadávací
dokumentaci veřejné zakázky, a to bez ohledu na to, zda jsou v textové či výkresové části (dále
jen „dílo").

2. Výsadby budou provedeny druhy obvyklými v dané oblasti. Sadební materiál musí pocházet
ze školek z podobné klimatické oblasti a nadmořské výšky.

3. Pro výsadby budou použity obalované nebo kontejnerované dřeviny, dále poloodrostky
až odrostky prostokořenné - dle projektové dokumentace.

4. Všechny sazenice budou dodány v bezvadném stavu, bez zranění a čerstvých řezných ran.
Dřeviny budou mít správně zapěstovanou korunu s ohledem na druh dřevin, kultivar atd.
(nepřípustné jsou vícekmeny).

5. Objednatel a technický dozor budou zhotovitelem písemně e-mailem pozváni na kontrolu
vyhloubených jamek pro vysazování dřevin, včetně připraveného substrátu pro výměnu zeminy,
a k přejímce rostlinného materiálu před zahájením výsadeb.

6. Zhotovitel provede dílo na své nebezpečí a na svůj náklad.

7. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že Jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky jejich provádění a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení služeb nezbytné. Výslovně
prohlašuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, které obdržel do dne uzavření
této smlouvy i pokyny, které jsou ve smlouvě obsaženy, že je shledal vhodnými, že sjednaná
cena a doba provedení služeb obsahuje. Zhotovitel na základě výše uvedeného prohlašuje,
že s použitím těchto všech znalostí, podkladů a pokynů splní závazek založený smlouvou včas,
řádně a za sjednanou cenu, aniž by vyžadoval od objednatele jiné, než dohodnuté
spolupůsobení. Jakákoliv změna smlouvy z důvodu opomenutí Zhotovitele není možná.

Místo a termín plnění

1. Místem plnění je Jihočeský kraj, okres Jindřichův Hradec, k. u. Třeboň. Seznam dotčených
pozemků je uveden v projektové dokumentaci.

2. Termín plnění:

Předpokládaný termín zahájení prací a předání staveniště je: na základě písemné Výzvy
Objednatele k zahájení prací (předpoklad zahájení prací říjen 2024)

Termín dokončení prací: do 6 měsíců od předání staveniště, při dodržení vhodných
klimatických podmínek pro jednotlivé činnosti

Následná péče: po dobu 1 roku od předání díla

3. V případě, že Zhotovitel nezahájí práci na realizaci díla do 1 měsíce po sjednaném termínu
zahájení, Je Objednatel oprávněn bez dalšího odstoupit od smlouvy.



Strana 3 (celkem 14)

4. Prodlení Zhotovitele s dokončením díla se považuje za podstatné porušení této smlouvy,
ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně Objednatele.

5. Pokud Zhotovitel splní řádně dílo před sjednaným termínem ukončení prací, je Objednatel
oprávněn převzít dílo i v tomto zkráceném termínu.

a. Termínem splnění díla se rozumí den, kdy dojde k předání a převzetí hotového díla
bez vad a nedodělků nebo den, do kdy budou odstraněny poslední vady a nedodělky
uvedené v protokolu o předání a převzetí díla, a současné splnění všech dalších
činností, které jsou součástí předmětu plnění. Objednatel připouští s jeho souhlasem
i dřívější předání a převzetí díla.

b. V případě, že Objednatel nařídí přerušení prací z důvodů daných na jeho straně, je
Zhotovitel povinen práce přerušit a řádně zabezpečit předmět díla tak, aby nedošlo
ke škodě. Zhotovitel má odpovědnost za škodu v případě porušení této povinnosti;
stejnou povinnost a odpovědnost za škodu má Zhotovitel i v případě přerušení prací
z jiných objektivních důvodů. Objednatel je v případě, že nastanou takové důvody
na jeho straně dle věty první, povinen písemně a v dostatečném časovém předstihu
Zhotoviteli sdělit, že práce bude nutno přerušit, a to minimálně 14 dní předem.
Před přerušením dfla sepíší smluvní strany zápis, ve kterém bude zaznamenán
skutečný stav plnění prací na předmětu díla. Objednatel je povinen při přerušení díla
zhotoviteli uhradit jím provedené práce v souladu s ustanoveními této smlouvy.

IV.
Vyhrazená změna závazku ze smlouvy týkající se doby plnění

1. Objednatel si dle § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze Smlouvy spočívající v úpravě
doby plnění, resp. termínů uvedených v článku lil. této smlouvy.

2. K zahájení jednání o změně doby plnění dojde na základě návrhu jedné ze smluvních stran.
Návrh změny je smluvní strana povinna předložit k vyjádření druhé smluvní straně. Smluvní
strana je povinna se vyjádřit nejpozději do 10 dnů ode dne předložení návrhu. Nevyjádři-li
se smluvní strana v dané lhůtě, nemůže být toto bez dalšího bráno jako souhlas se změnou.

3. Ke změně doby plnění může dojít pouze z důvodu:
a) průtahů a zdržení ze strany orgánů statní správy, popřípadě třetích osob, včetně průtahů
v rámci konaného správního či obdobného řízení,
b) výsledků průzkumů uskutečněných v rámci provádění díla,
c) prodleni objednatele,
d) změny právní úpravy či technických norem, jež si vyžádá změnu v provádění díla,
e) nedostatků a chyb technické povahy v dokumentech předaných Zhotoviteli Objednatelem,
f) zjištění archeologických nálezů,
g) nepříznivých klimatických podmínek, které prokazatelně brání řádné realizaci díla či jeho části
dotčené nepříznivými klimatickými podmínkami tak, že nelze dodržet postupy a realizovat dílo
či jeho část řádně, a to ani při vynaložení veškeré odborné péče dodavatelem, existence
i namítaná nepříznivost musí být předem odsouhlaseny technickým dozorem stavebníka,
h) vyšší moci

4. Důvod ke změně doby plnění je smluvní strana dožadující se této změny povinna prokázat.

5. V případě změny doby plnění z důvodu uvedeného v odst. 3. písm. a), c) a g) této smlouvy
dojde k prodloužení doby plnění o počet dnů, po něž trvala překážka představující důvod,
pro který dochází ke změně doby plnění.

6. V případě změny doby plněni' z důvodu uvedeného v odst. 3 písm. b), d), e), f) a h) této Smlouvy
dojde ke změně doby plnění s ohledem na konkrétní okolnosti vyvstanuvšího důvodu změny
doby plnění. Smluvní strany jsou v takovém případě povinny nový termín plnění určit s ohledem
na původní dobu plnění prostřednictvím aktualizace Harmonogramu.

v.
Vyhrazená změna závazku týkající se změny dodavatele dle §100 odst. 1 a 2 ZZVZ



Strana 4 (celkem 14)

1. Dle § 100 odst. 2 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje změnit dodavatele (Zhotovitele díla) v průběhu
plnění závazku ze smlouvy z těchto důvodů:
1. dojde k výpovědi závazku ze smlouvy Dodavatelem či k jeho odstoupení v průběhu trvání
plnění předmětu uzavřené smlouvy nebo,
2. dojde k výpovědi závazku ze smlouvy zadavatelem či k jeho odstoupení v průběhu trvání
plnění předmětu uzavřené smlouvy z důvodů uvedených dle § 223 ZZVZ či z důvodů
uvedených v této smlouvě.

2. Ve výše uvedených případech bude změna dodavatele provedena tak, že nová smlouva
k plnění předmětu této veřejné zakázky bude uzavřena s dodavatelem, jehož nabídka
se umístila na druhém místě v pořadí při hodnocení nabídek. Pokud nebude smlouva uzavřena
s tímto dodavatelem, může být uzavřena smlouva s dodavatelem, jehož nabídka se umístila
na třetím, či dalším místě v pořadí v hodnocení nabídek (dále: „další dodavatel v pořadí").

3. Pro tohoto dalšího dodavatele v pořadí a plnění předmětu smlouvy zůstávají původní zadávací
podmínky beze změny, kromě začátku plnění předmětu veřejné zakázky - předmětu smlouvy.
Přílohou takto uzavřené smlouvy s dalším dodavatelem v pořadí se stane předávací protokol
místa plnění předmětu smlouvy s jasně definovaným a příslušnou fotodokumentací
zdokumentovaným soupisem již provedených prací a dodávek na předmětu zakázky
předchozím zhotovitelem.

4. Příslušný další dodavatel v pořadí bude zadavatelem vyzván k uzavření smlouvy a k poskytnutí
součinnosti při uzavření smlouvy včetně předložení příslušných dokladů před uzavřením
smlouvy obdobně a způsobem stanoveným v zadávacích podmínkách tohoto zadávacího řízení
jako pro vybraného dodavatele.

5. Další dodavatel v pořadí vyzvaný k uzavření smlouvy bude plnit předmět veřejné zakázky
za cenu nabídky prvního vybraného dodavatele - to znamená, dodavatele, se kterým byla
uzavřena první smlouva k plnění předmětu této veřejné zakázky. Pokud s tímto nebude další
dodavatel v pořadí vyzvaný k uzavření smlouvy souhlasit, je právem zadavatele vyzvat dalšího
dodavatele umístěného v hodnocení nabídek v dalším pořadí, a to i opakovaně i s dalšími
dodavateli, až do doby, pokud na tuto podmínku vyzvaný dodavatel nepřistoupí.

6. Součástí nové uzavřené smlouvy s dalším dodavatelem v pořadí bude tímto dodavatelem
předložený položkový rozpočet předmětu díla, který bude respektovat stav rozpracovanosti
předmětu díla, to znamená, že bude obsahovat pouze takové položky předmětu díla,
které bude realizovat další dodavatel v pořadí k řádnému dokončení celého díla dle zadávacích
podmínek. Tento položkový rozpočet bude součástí smlouvy jako její příloha. Celková cena
z tohoto položkového rozpočtu se stává i cenou předmětu díla.

7. Se změnou dodavatele dojde také k úpravě všech příloh smlouvy a navazujících dokumentů,
které v důsledku předčasného ukončení původní smlouvy nebudou nadále aktuální s tím,
že tyto úpravy budou provedeny tak, aby v maximální možné míře odpovídaly původní
smlouvě.

8. Pokud se smluvní podmínky obsažené ve smlouvě s původním dodavatelem vztahují k rozsahu
či době plnění díla, takovéto smluvní podmínky mohou být upraveny přiměřeně k nové době
a rozsahu plnění předmětu díla vzhledem ke stavu rozpracovanosti předmětu díla. Takovými
to smluvními podmínkami, které mohou být takto upraveny, jsou zejména například doba plnění
díla, rozsah plnění díla, smluvní podmínky vztahující se k poskytnutí bankovních záruk
za provedení díla či za jakost po dobu záruky, záruční podmínky pro již zhotovené části díla.
Ostatní smluvní podmínky budou zachovány dle smlouvy s původním vybraným dodavatelem,
pokud to nebude vyloučeno stavem rozpracovanosti předmětu díla.

9. V případě změny dodavatele může dojít ke změně složení realizačního týmu v souladu
s nabídkou nového dodavatele a údajů vztahujících se k osobě dodavatele (např. kontaktní
osoby, kontaktní údaje, apod. ").

10. Před uzavřením smlouvy s novým dodavatelem bude postupováno obdobně
jako dle ustanovení § 104 a § 122 ZZVZ. Zadavatelem bude před uzavřením nové smlouvy
posouzeno splnění podmínek účasti nového vybraného dodavatele - zhotovitele



Strana 5 (celkem 14)

a dále zadavatel bude žádat tohoto nového zhotovitele o předložení dokladů a údajů dle § 122
ZZVZ v souladu s původními zadávacími podmínkami zadávacího řízení.

11. V případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů dle § 82
ZZVZ je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu se zbývajícími dodavateli. V případě, že zbývající
dodavatelé nepřevezmou práva a povinnosti ze smlouvy o dílo v plném rozsahu s výjimkou
povolených změn smlouvy, může zadavatel postupovat dle tohoto článku této zadávací
dokumentace, tj. uzavřít smlouvu s dalším účastníkem v pořadí dle hodnocení nabídek.

12. Postup změny dodavatele podle tohoto článku je právem zadavatele, nikoliv jeho povinností,
a nelze se jej právně domáhat.

13. Zadavatel si také vyhrazuje změnu závazku dle § 222 odst. 10 písm. b) ZZVZ.

VI.
Provádění díla

1. Při provádění díla je Zhotovitel povinen dodržovat veškeré příslušné právní předpisy,
Standardy SPPK pro řez stromů a výsadbu, technické normy, ujednání této smlouvy a bude
se řídit dohodami smluvních stran uzavřenými oprávněnými osobami smluvních stran
v průběhu provádění díla.

2. Zhotovitel bude povinen odpady, vznikající během provádění díla likvidovat v souladu
se zákonem č. 541/2020 Sb. v platném znění. Pokud je to možné, budou obaly znovu použity
či recyklovány.

3. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování:

ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a všech novel a dodatků ke dni
podpisu této smlouvy
technologií, receptur a jiných závazných pokynů Objednatele uvedených zejména
ve smlouvě nebo v projektové dokumentaci (prováděcích podkladech),
požadavků stanovených ekologickými a jinými předpisy vydanými k tomu oprávněnými
orgány.

4. Zhotovitel zajistí a zabezpečí na své náklady místo plnění díla proti vstupu nepovolaných osob.
Zabezpečení místa plnění bude takového stupně, aby nemohlo dojít ke škodám na majetku,
poškození zdraví nebo ohrožení života.

5. Zhotovitel stanovuje zástupce ve věcech technických xxx, tel: xxx, e-mail: xxx nebo xxx, tel:
xxx, e-mail: xxx (dále Jen „odpovědná osoba"). Tento zástupce je povinen účastnit
se kontrolních dnů.

6. Zhotovitel Je povinen průběžně konzultovat průběh prací se zástupcem Objednatele pro věci
technické. Zástupce Objednatele pro věci technické bude oznámen při podpisu smlouvy o dílo
s dodavatelem.

7. Veškeré rozpočtové podklady a výstupy veškerých prací a dodávek budou provedeny
v jednotné formě.

8. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí díla realizační deník prováděných prací a služeb
(dodávek), (dále jen „deník"), do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné
pro plnění předmětné smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací,
jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace
a o klimatických podmínkách. Povinnost vést deník končí dnem odstranění případných vad
a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla. Deník bude předložen Objednateli
na každém kontrolním dnu.

9. Do deníku může provádět potřebné záznamy technický dozor Objednatele, orgány státní
správy a Objednatel.

10. Do deníku je zhotovitel povinen kromě údajů uvedených v odst. 8 zapisovat dále min. tyto
náležitosti:

- počet pracovníků pracujících na realizaci projektu,
- popis a množství provedených prací a jejich časový postup,
- dodávky materiálů a rostlin pro realizaci projektu,



Strana 6 (celkem 14)

- nasazení mechanizačních prostředků pro realizaci projektu.

11. Zjistí-li zhotovitel při zajišťování prací překážky, které znemožňují řádné uskutečnění činnosti
a právních úkonů dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně Objednateli, se kterým
se dohodne na odstranění těchto překážek (zápisem do deníku).

12. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu
podkladů nebo pokynů Objednatele, které překážejí v řádném provádění díla.

13. Zhotovitel, který nesplnil povinnost uvedenou v odst. 12, odpovídá za vady díla způsobené
použitím nevhodných podkladů nebo pokynů daných mu Objednatelem.

14. Pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí předmětu plnění, ale budou realizací díla dotčeny, je
Zhotovitel povinen uvést po ukončení prací na své náklady do původního stavu. Zhotovitel
bude používat takovou techniku aby nedošlo k poškození cest a trávníkových ploch. V případě
že k jejich poškození dojde, uvede Zhotovitel tyto plochy na vlastní náklad do původního stavu.

15. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem místa plnění, projektovou dokumentací,
s rozsahem a povahou díla a je si vědom skutečnosti, že v průběhu realizace díla nemůže
uplatňovat nároky na změnu a úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl
zjistit již při seznámení se s takovými podklady a se stavem místa plnění.

16. Dále Zhotovitel prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky
nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k provedení díla nezbytné.

17. Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou opomenutím, nedbalostí
nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných obecně závazných
norem nebo této Smlouvy při provádění díla.

18. Zhotovitel v plné míře odpovídá za ochranu zdraví osob provádějící práce na dfle a zabezpečí
jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat
hygienické předpisy.

19. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci
danou souvisejícími právními předpisy. Doklad o příslušné kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel
na požádání objednatele povinen doložit.

20. Jestliže v souvislosti s činností zhotovitele bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky,
obstará tyto práce zhotovitel na svůj náklad. Zhotovitel dále zodpovídá i za umístění
a udržování dočasného dopravního značení v souvislosti s průběhem prováděných prací.

21. Zhotovitel je povinen informovat majitele dotčených a přilehlých objektů a pozemků nejpozději
pět pracovních dnů před zahájením příslušné práce o způsobu jejího provádění, případných
uzavírkách a omezeních, zvláště pak s ohledem na jejich provoz.

22. Zhotovitel je povinen na místě plnění udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat
na svůj náklad odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Je povinen zabezpečit místo plnění tak,
aby po dobu provádění díla nedocházelo k jeho porušování, řádně udržovat přístupové
komunikace a neprodleně odstranit veškeré znečištění.

23. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré platné ČSN a bezpečnostní předpisy,
veškeré obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto
předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

24. Zhotovitel musí realizovat dílo v souladu se Standardy SPPK pro řez stromů a výsadbu.

25. Na staveništi budou pořádány kontrolní dny. Termíny kontrolních dnů stanoví po domluvě
s Objednatelem technický dozor v závislosti na probíhajících pracích. Kontrolní dny budou
probíhat minimálně, po vytyčení míst pro výsadbu, včetně vyhloubení jamek a včetně přípravy
substrátu na výměnu, k přejímce rostlinného materiálu, v průběhu řezů, při ukončení řezů
a po ukončení výsadeb. Povinností Zhotovitele je 5 dnů před těmito termíny informovat
Objednatele a technický dozor emailem o datu každého jednotlivého termínu. Jednání
kontrolních dnů řídí Objednatel, který zároveň pořizuje zápis. Pokud bude nutné některý
z uvedených kontrolních dnů opakovat z důvodu pochybení na straně zhotovitele, je zhotovitel
povinen uhradit Objednateli odměnu technického dozoru za jeho účast na opakovaném
kontrolním dnu.

26. Zápisy z kontrolních dnů budou archivovány a jsou pro smluvní strany závazné.



1.

1.

Strana 7 (celkem 14)

27. Kontrolní dny představují základní formu komunikace smluvních stran a komunikace
mezi odpovědnou osobou a Objednatelem v průběhu provádění díla a slouží pro sdělování
většiny rozhodujících skutečností týkajících se díla a plnění smlouvy o dílo. Funkce kontrolních
dnů nemůže být nahrazována zápisy v deníku.

28. Účastníkem jednání kontrolního dne musí být vždy odpovědná osoba zhotovitele. Právo účasti
na kontrolním dnu náleží zástupcům Objednatele, investora, a dále též autorskému dozoru
a orgánům státní správy, pokud o účast požádají. Dalšími účastníky kontrolního dne mohou být
osoby přizvané objednatelem. Účast dalších osob je možná pouze se souhlasem Objednatele.

29. Pokud Objednatel nedostane od účastníků kontrolního dne do tří dnů od odeslání zápisu
z kontrolního dne zasílaného mailem žádné námitky, platí zápis z kontrolního dne za schválený
a úkoly v něm uvedené za závazné. Pro úkoly uvedené v zápisu s termínem provedení kratší
než připomínkovací lhůta zápisu kontrolního dne platí, že připomínky musí být sděleny
minimálně 24 hod před konečným termínem splnění. V případě zpracování zápisu v rámci
kontrolního dne, který zúčastněné strany na tomto kontrolním dnu podepíší, platí zápis
po podpisu všemi stranami a není možné jej připomínkovat ani podávat námitky.

30. Sdělení, pokyny, připomínky, žádosti, návrhy, výzvy a upozornění sdělená při jednání
kontrolního dne a uvedená v zápisu z kontrolního dne se považují za doručená účastníkům
kontrolního dne dnem jeho konání.

Vil.
Práva a povinnosti Objednatele

Objednatel je povinen předat včas Zhotoviteli bezúplatně všechny údaje a informace, jež jsou
nezbytně nutné k řádnému splnění předmětu smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má
zajistit Zhotovitel v rámci své činnosti.

Objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení smluvní ceny za podmínek dále uvedených.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla svými pověřenými zástupci. Zjistí-li Objednatel,
že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se smlouvou, je Zhotovitel povinen na písemnou žádost
Objednatele v přiměřené lhůtě odstranit všechny nedostatky.

Vlil.

Cena díla a platební podmínky

Cena za zhotovení díla v rozsahu či. II. vzešla ze zadávacího řízení a souhlasí s vítěznou

nabídkou, kterou předložil Zhotovitel, se kterým je tato smlouva o dílo uzavírána a činí:

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM BEZ DPH

DPH 21%

NABÍDKOVÁ CENA S DPH CELKEM

905001,95Kč

190050,41 Kč

1 095 052,36 Kč

2. Výše uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a je platná po celou dobu
provádění díla až do řádného splnění díla. Obsahuje veškeré náklady na zhotovení sjednaného
předmětu díla v rozsahu či. II. a VI. smlouvy.

3. Změna celkové ceny za dílo je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu díla dojde
ke změnám sazeb DPH. V takovém případě bude celková nabídková cena upravena podle výše
sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.

4. Stanovení nabídkové ceny bude i s ohledem na předpokládaný vývoj inflace plně v kompetenci
dodavatele.

5. Cena díla se stanoví na základě skutečného rozsahu prací pomocí jednotkových cen uvedených
v nabídkovém oceněném soupisu prací.

6. Zálohové platby nejsou v rámci této smlouvy sjednány.



Strana 8 (celkem 14)

7. Úhrada provedených prací a dodávek při realizaci díla bude Objednatelem provedena
jednorázově po dokončení a předání hotového díla na základě odsouhlaseného daňového
dokladu (faktury), vystaveného zhotovitelem. Podkladem faktury bude předávací protokol.

8. Objednatel uhradí fakturu do výše 85 % z celkové ceny díla. 10 % z celkové ceny díla bude 1.
pozastávka splatná po odstranění všech vad a nedodělků z předávacího protokolu. Zbylých 5 %
z celkové ceny díla bude 2. pozastávka splatná po řádném provedení následné péče.

9. Úhrada následné péče bude Objednatelem prováděna 1x ročně koncem 4. čtvrtletí kalendářního
roku. Podkladem pro fakturu vystavenou Zhotovitelem bude protokol o provedení následné péče.

10. Faktura bude vyhotovena ve třech stejnopisech a bude obsahovat veškeré náležitosti daňového
dokladu.

11. Součástí faktury bude soupis provedených prací odsouhlasených Objednatelem.

12. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je
Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit Zhotoviteli s tím, že Zhotovitel je poté povinen
vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel
v prodlení s úhradou.

13. Splatnost faktur se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli.

14. Platba bude uskutečněna na účet uvedený Zhotovitelem na účetním dokladu s tím, že za den
úhrady je považován den odepsání finančních prostředků z účtu Objednatele.

15. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli veškeré poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady
z důvodu nedodržení podmínek případných rozhodnutí nebo závazných vyjádření orgánů státní
správy, popřípadě provede z toho vyplývající dodatečné práce na své náklady a svou
odpovědnost.

16. Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započíst proti pohledávkám Zhotovitele platbu
z důvodu neopravených vad a nedodělků zjištěných v průběhu provádění díla, oprávněných
nároků vznesených třetími stranami v souvislosti s neplněním povinností Zhotovitelem,
nezaplacení ze strany Zhotovitele za práci a materiál poddodavatelům, škody způsobené
Objednateli nebo jinému Zhotoviteli 6i poddodavateli, zřejmosti, že dílo nebude dokončeno
ve stanovené lhůtě a že nezaplacená částka je přiměřená k pokrytí škod vzniklých v důsledku
zpoždění/prodlení s dokonéením díla, opakovaného neplnění ze strany Zhotovitele
a nepostupování v souladu s prováděcími dokumenty, nebo v případě existence jakýchkoliv
oprávněných finančních či jiných nároků Objednatele vůči Zhotoviteli.

17. Objednatel neodmítne elektronickou fakturu vystavenou Zhotovitelem z důvodu jejího formátu,
který je v souladu s evropským standardem elektronické faktury.

IX.

Předání a převzetí díla, záruční podmínky

1. Splněním díla se rozumí současné splnění všech níže uvedených podmínek:

a. Řádné dokončení a předání kompletního díla Objednateli v rozsahu dle či. II, v termínu
dle či. Itl a sjednané kvalitě dle této smlouvy, tj. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě
odpovídající předmětu smlouvy, právním předpisům a závazným technickým normám;

b. Předání kompletního díla protokolem o předání a převzetí díla s podpisy oprávněných osob
Objednatele a Zhotovitele;

c. Vyklizení místa plnění předmětu díla a provedení případných úprav okolí dotčených činností
Zhotovitele.

2. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 kalendářních dnů předem termín,
kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí.

3. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného Zhotovitelem
podle předchozí věty zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

4. O průběhu přejímajícího řízení pořídí Objednatel zápis - protokol, ve kterém budou dokumentovány
a uvedeny veškeré nezbytné údaje. Pokud Objednatel dílo odmítá převzít, je povinen uvést
do protokolu svoje důvody včetně uvedení konkrétních vad a nedodělků, pro něž odmítá dílo
převzít.



Strana 9 (celkem 14)

5. Objednatel může případně převzít i dílo, které vykazuje pouze ty drobné vady a nedodělky,
které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užíváni díla.

6. Ode dne předání a převzetí díla je zahájeno plnění následné péče.

7. O plnění následné péče bude nejpozději k 30. 11. sepsán mezi Zhotovitelem a Objednatelem
protokol o plnění rozsahu následné péče dle projektové dokumentace. Tento protokol slouží jako
podklad pro fakturaci následné péče.

8. Zhotovitel poskytne Objednateli záruku na dílo v délce 36 měsíců, která započne běžet
od okamžiku ukončení následné péče.

9. Zhotovitel je povinen garantovat smluvenou kvalitu a jakost provedeného díla po celou dobu
záruky. Oprávněné vady odstraní bezplatně do 30 dnů od doručení reklamace Zhotovitelem,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

10. Zhotovitel je povinen odpovědět do 15 dnů po obdržení reklamace o uznání reklamace z titulu
vady, kvality a jakosti díla. V případě, že Zhotovitel neuzná reklamaci a Objednatel nemá
dostatečné odborné znalosti, aby neuznání reklamace posoudil, Objednatel zadá vypracování
soudně znaleckého posudku. Úhrada posudku bude požadována po straně, která důvody
k reklamaci zapříčinila.

11. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty. Reklamace odeslaná
Objednatelem prostřednictvím držitele poštovní licence v poslední den záruční lhůty se považuje
za včas uplatněnou.

12. V případě sporu, zda dílo vykazuje vady a nedodělky, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby,
než se prokáže opak. Důkazní břemeno nese v takovém případě Zhotovitel.

13. Odstranění vad a nedodělků bude

oprávněnými zástupci smluvních stran.
potvrzeno zápisem o jejich odstranění podepsaným

X.

Sankce

1. Za každý případ porušení povinnosti Zhotovitele účastnit se prostřednictvím odpovědné osoby
kontrolního dne je zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč
bez DPH.

2. Za každý případ porušení povinnosti Zhotovitele provádět dílo pomocí osoby uvedené v článku VI.
odst. 5 je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5. 000,- Kč bez DPH.

3. V případě prodlení se zahájením díla v termínu dle či. lil odst. 2 je Zhotovitel povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 2. 500,- Ke bez DPH za každý i započatý den prodlení.

4. V případě odstoupeni Objednatele z důvodu porušení povinnosti zhotoviteli zahájit plnění díla
dle 61. lil odst. 2 je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli pokutu ve výši 10. 000,- Kč bez DPH.

5. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou faktur Zhotovitele, je Zhotovitel oprávněn požadovat
a Objednatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0, 01 % denně z dlužné částky, maximálně
však do 15% celkové ceny díla.

6. V případě prodlení s dokončením a předáním díla je Zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 2. 500,- Ke za každý i započatý den prodlení.

7. Prodlení Zhotovitele s předáním díla oproti termínu předání sjednaným ve smlouvě se považuje
za podstatné porušení smlouvy.

8. V případě, že Zhotovitel neodpoví do 15 dnů od obdržení reklamace o uznání reklamace z titulu
vady, kvality a jakosti díla nebo v případě, že neodstraní reklamované vady ve lhůtě 30
kalendářních dnů, případně do data, které vzejde z dohody mezi objednatelem a zhotovitelem, je
Zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1. 000, - K6 za každý i započatý den
prodlení.

9. Jestliže Zhotovitel neodstraní vady v termínu sjednaném v této smlouvě, může Objednatel zajistit
odstranění vad třetími osobami. Zhotovitel je vtom případě povinen Objednateli nahradit náklady
spojené s odstraněním vad do 15 dnů od doručení vyúčtování Zhotoviteli. Povinnost Zhotovitele
zaplatit Objednateli smluvní pokutu tím není dotčena. Odstraněním vad prostřednictvím této třetí
osoby nezaniká odpovědnost Zhotovitele za škody způsobené v souvislosti s vadou.



Strana 10 (celkem 14)

10. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) může vyúčtovat oprávněná strana straně povinné.
Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje,
odůvodnění sankce a způsob výpočtu celkové výěe sankce. Strana povinná je povinna uhradit
sankci nejpozději do 20 kalendářních dnů od dne obdržení příslušného vyúčtování. Dnem uhrazení
se rozumí den odeslání peněžních prostředků z peněžního ústavu na účet druhé smluvní strany.

11. Nárokem na sankci dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody způsobené porušením
zajišťovaných povinností, a to náhradu škody v plném rozsahu.

12. Pro případ, že příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad inspekce práce či oblastní inspektorát
práce, Krajská hygienická stanice, atd. ) zjistí svým pravomocným rozhodnutím v souvislosti
s realizací plnění dle této Smlouvy porušení předpisů dle či. XIII odst. 4 a 5 Smlouvy, je Zhotovitel
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000, - Kč bez DPH za každý takový případ
porušení. Bude-li se Zhotovitelem zahájeno řízení pro porušení předpisů dle tohoto odstavce
v souvislosti s realizací plnění dle této smlouvy, je Zhotovitel povinen zahájení takovéhoto řízení
Objednateli neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů) oznámit. V případě neoznámeni
této skutečnosti zaplatí Zhotovitel smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH za každý den prodlení
s ohlášením.

13. Pokud Zhotovitel nedodrží podmínky uvedené v článku XIII odst. 6 Smlouvy, je povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10. 000,- Kč bez DPH za každý takový případ porušení.

XI.

Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že Zhotovitel bude v prodlení
s plněním smlouvy z důvodů na straně Zhotovitele delším než 30 dnů nebo je bude provádět
v rozporu s platnými právními předpisy nebo smlouvou.

2. V případě plnění Zhotovitele v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy
nebo pokyny Objednatele, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil
vady vzniklé vadným prováděním a prováděl plnění řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel
tak neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl nepochybně
k podstatnému porušení smlouvy, je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je od této smlouvy o dílo oprávněn odstoupit
bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude Objednateli poskytnuta podpora v rámci projektu.

4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy:

a) nedohodnou-li se obě smluvní strany jinak, může Objednatel od již uzavřené smlouvy
odstoupit kdykoliv před předáním lokalit. Jedním z důvodů odstoupení od smlouvy může být
nedostatek finančních prostředků na účtu Objednatele. Tímto odstoupením nevzniká
dodavateli žádný nárok na jakoukoliv náhradu škody, ušlý zisk či obdobné finanční nároky.

5.

6.

b)

C)

v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku Zhotovitele, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvencnfho řízení, nebo byl konkurs zrušen proto,
že majetek Zhotovitele byl zcela nepostačující;

v případě podstatného porušení této smlouvy Zhotovitelem, zejména v případě:

prodlení s řádným zhotovením díla,

prodlení s řádným protokolárním předáním díla

neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 dnů
v rozporu s touto smlouvou,

porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy,
ani v dodatečné přiměřené lhůtě 15 dnů,

v jiném touto smlouvou výslovně upraveném případě.

které nebude odstraněno

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že Zhotovitel uvedl
v rámci zadávacího řízení nepravdivé či zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv na výběr
Zhotovitele pro uzavření této smlouvy.

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně.



Strana 11 (celkem 14)

V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno 5. den (pátý den) od jeho odeslání
v poštovní zásilce doporučené s dodejkou.

7. V případě odstoupení je Zhotovitel povinen opustit místo plnění předmětu díla a vyklidit jej
nejpozději do 15 dnů od účinností odstoupení, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je
v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody
hrozící Objednateli v důsledku ukončení činností Zhotovitele a o těchto opatřeních Objednatele
bezprostředně informovat. V opačném případě odpovídá Zhotovitel za škodu způsobenou
v důsledku porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje převzít a Zhotovitel se zavazuje
předat dosud provedené práce i nedokončené služby a dodávky do 5 dnů ode dne účinnosti
odstoupení od této smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis
s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, tj. bude v něm podrobně popsán stav
rozpracovanosti díla, provedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob
jejich odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od této smlouvy i u odstranitelných vad
právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.

8. Strany se dohodly, že po odstoupení od smlouvy a jejím ukončení trvají a zůstávají v platnosti
ujednání stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních
pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.

XII.

Změna Smlouvy

1. Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem 6. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Jakákoliv změna této Smlouvy musí mít písemnou formu
a musí být podepsána osobami oprávněnými za smluvní strany.

2. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvy mohou obě smluvní strany jen v případě, že tím nebudou
porušeny podmínky zadávacího řízení veřejné zakázky a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

XIII.

Další ujednání

1. Objednatel si vyhrazuje právo průběžné kontroly prováděných prací. Zastavení prací mohou
provést zástupci Objednatele i Zhotovitele oprávněni podepisovat smlouvu. Důsledky zastavení
prací se řfdí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory budou řešit především vzájemným společným
jednáním s cílem dosáhnout smírného řešení.

3. Zhotovitel je podle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží
nebo služeb z veřejných výdajů.

4. Objednatel má zájem o plnění předmětu této Smlouvy dle zásad sociálně odpovědného zadávání
veřejných zakázek. Zhotovitel se proto výslovně zavazuje při realizaci plnění dle této Smlouvy
dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy (a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující
mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále
předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména
zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na realizaci plnění dle této Smlouvy podílejí, a to
bez ohledu na to zda jsou práce na předmětu plnění prováděny, bezprostředně Zhotovitelem
či jeho poddodavateli.

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit dozor nad dodržováním příslušných bezpečnostních předpisů
a předpisů Environmentálního systému (dále jen „EMS"), pravidelně kontrolovat péči o BOZP,
požární ochrany a EMS na pracovištích. Zhotovitel se zavazuje včas písemně informovat
Objednatele o případné změně pracovního postupu nebo dalších rizicích, které se při činnostech
nově vyskytly a mohly by vést k poškození zdraví, ohrožení života, negativním environmentálním
dopadům, popřípadě k hmotným škodám.

6. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům,
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur



Strana 12 (celkem 14)

za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby
ze strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost
do dalších úrovní dodavatelského řetězce. Zhotovitel je povinen kdykoli v průběhu plnění smlouvy
na žádost objednatele předložit kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím
poddodavatelů včetně identifikace těchto poddodavatelů.

XIV.

Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti uveřejněním v registru smluv.
Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má povinnost tuto smlouvu včetně všech jejích příloh,
změn a dodatků zveřejnit v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Zhotovitel
souhlasí s tím, že tato smlouva bude veřejně přístupná.

2. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny nějakým
soudem za neplatné, nulové, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy
v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a strany
se zavazuji, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním
ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymáhatelné

3. Veškeré práce, které nejsou předmětem oceněného soupisu prací (položkou či výměrou), jsou
dodatečné práce.

4. O jakékoli dodatečné práci musí být mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena samostatná
písemná smlouva (dodatek ke smlouvě o dflo) s dohodnutím ceny. Zadání dodatečné práce musí
být řešeno v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. V případě, že o dodatečné práci
nebude mezi Objednatelem a Zhotovitelem uzavřena samostatná písemná smlouva s dohodnutím
ceny, nemá Zhotovitel právo na úhradu jím případné požadované ceny za dodatečné práce,
a to ani v případě, že se jedná o nezbytné dodatečné práce.

5. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se vztahy jí upravované občanským zákoníkem, v platném
znění a souvisejícími právními předpisy.

6. Změny nebo doplňky této smlouvy lze provést na základě dohody obou smluvních stran, musí být
stanoveny písemně při dodržení formy základní smlouvy a označeny jako "dodatek ke smlouvě"
s pořadovým číslem, jinak jsou neplatné.

7. Možnost postoupení pohledávek ze závazkového vztahu na třetí stranu je vyloučena,
pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

8. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran, a to pouze písemnou formou s tím,
že platnost předmětné smlouvy končí dnem uvedeným v této dohodě. Dohodnou-li se strany na
ukončení smlouvy, bude součástí dohody o ukončení smlouvy i dohoda o vypořádání vzájemných
závazků.

9. Smlouva byla schválena Radou města Třeboně dne02. 10.2024 usnesením č. 536/2024-54.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Třeboni, dne 30. 10.2024 V Sedle dne 25.10.2024

v z. Ing. Jana Grammetbauerová, místostarostka

PaedDr. Jan Váňa, starosta města Ing. Michaela Zudová, jednatelka
Ing. Jan Makovička, jednatel



CELKOVÁ CENA

CENA CELKEM s DPH 1 095 052,36 Kč
21% DPH 190 050,41 Kč

CENA CELKEM bez DPH 905001,95Kč
2 toho:

VEGETAČNÍ ÚPRAVY 656 750,45 Kč
ROSTLINY 148 754,00 Kč
NÁSLEDNÁ PÉČE 99 497, 50 Kč



VEGETAČNÍ ÚPRAVY

Příprava území 240 624,00 Kč

Výsadba keřů, trvalek a cibulovin 251 375,60 Kč

Založení parkového a podrostového trávníku 164 750,85 Ke

CELKEM 656 750,45 Kč

111212361

184B06153

112155315

112151012

112201113

112155215

162201411

162301951

184818239

'říprava území
dstraněnf nevhodných dřevin přes 500 m2 v pres l m s odstraněním pare;

rovině nebo svahu do 1:5

ez keřů netrnitých průklestem D koruny pres 3 dá S m

těpkovánf keřového porostu hustého s naložením

:ěpkovánř dřevní hmoty 2 prožeřanych keřů

olné kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene přes 200 do 300
im

dstranění pařezů D přes 0, 3 do 0,4 m v rovině a syahu do 1:5 s odkiijenfm

3 20 m a zasypáním jámy

:ěpkováni solitérních stromků a větví průměru kmene do 300 mm s

3 loze ním

skládáni stopky z odstraněnvch a ořezaných dřevin

odorovné přemístění slepky 2 odstraněných a ořezaných dřevin na
ivestorem určené místo, vzdálenost 5km

Ddorovné přemístění kmenů stromů listnatých do l km D kmene přes 100

3 300 mm

oplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene pře

Mdo300mmZKDlkm, Skm

chrsna kmene průměru přes 1100 mm průměru kmene při výšce bednění
3 2 m

mj

ks

5m2

m2

m3

ks

ks

ks

ks

ks

5m2

množství

1418,00

187,60

1418, 00

938,00

2, 00

2, 00

2, 00

3065, 00

3065, 00

2,00

10, 00

48,00

Výsadba keřů, trvalek a clbulovin mj množství

162651112

167103101

184853511

111301111

183205111

183101214

183101213

183111214

184102114

184102112

183211312

184801131

184808321

184911431

^dorovná přemístěni do 5000 m vvkopku/sypaniny z horniny třídy

iitelnosti i, skupiny l až 3

a kládám vykopku ze zemin schopných zúrodnění

lemické odplevelení před založením kuftun/ nad 20 m2 postřikem na sirok
rovině a svahu do 1:5. 2x

3undup0, 02!/m2, 2x

ijmutí dmu ti do 1QD mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na

správní prostředek

iloiení 2áhonu v rovině a suafiu do 1:5 zemina skupiny l a 2

mky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy skupiny l a; 4 obj pres

05 do 0. 125 m3 v rovině a svahu do 1:5

mk;v pro výsadbu s výměnou 50 % půdy žemmy skupiny 13Í 4 obj přes
02 do 0. 05 m3 v rauíně s svahu do 1:5

mky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy skupiny l a; 4 obj přes
Ol do 0,02 m3 v rovině s svshu do 1:5

jbstrát s kompostem (s dovozem a msnipuiacf) pro výsadbu

/sadba dřeviny s bálem D přes 0, 4 do 0, 5 m do jamky se zalitím v rovině a

!ahudol:5

/sadba dřeviny s bálem D do 0,3 m do Jamky se zalitím v rovině a svahu do
5

/sadba tn/alek prostokořennych

Setřouání vysazených dřevin ve skupinách v rovin? a svahu do 1:5

lojeni'ostatních dřevin organickými hnojivy nad 3 do 5 kg k jedné sazenici

i oj ivo

ulčouáni rostlin kůrou ti, do 0, 15 m v rovině a svahu do 1:5

impostovaná horka (vrstvalOcm) s dopravou

m3

m3

m2

l

m2

m2

ks

ks

ks

m3

ks

ks

ks

m2

ks

ks

m2

m3

35,71

35, 71

604,00

24,16

604, 00

604,00

5, 00

98.00

1509, 00

17.85

5,00

98,00

1509,00

604,00

1612.00

1612,00

604.00

60, 40

Založení parkového a podrostového trávníku _mj_mnoiiui

181151311

183403114

182303111

183403153

184802111

185802113

osná úprava terénu přes 500 m2 zemina skupiny l až 4 nerovnosti přes 50
} 100 mm v rovinně 3 svahu do 3-.5

bdělánÍ půdy kultivatorovánim v rovině a svahu do 1:5

splnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách ti do SO mm rovina
rovinně a svahu do 1:5

jbstrát s kompostem

bděfáni půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5, 2x
lemické odpleveleni pred2-aiožen(m kulturv nad 20 m2 postřikem na siroki
rovině a svahu do 1:5 2x

3undup201/ha

oieni DŮdv umělvm hnojiuem na Široko v rovině a svahu do 1:5

ilozeni parkového trávníku vvsevem p! přes 1000 m2 v rovině a ve svahu di

Darkowtráunfk

in! osivo, podrostový trávník

m2

m2

m3

m3

m2

m2

l

m2

ke

m2

kg
ke

l 099, 00

l 099,00

54,95

54.95

l 099, 00

l 099, 00

21,98

l 099, 00

32,97

l OS9, QO

26, 40

6,57

jcei

105,00 l

135,00 l

8,001

8,001

2 590, 00 1

420. 00 >

250, 00 >

3,001

3,00

450, 00 K

15, 00 l!

450,00 K

j cen

345,0

250,0

1,50 K

350.00 K

35,00 K

15, 00 K

135, 00 K

45,00 K

7, 00 K

l 850, 00 K

85,00 K.

25,00 Ki

7,00 Ki

13.00 Ki

2.00 Ki

2.00 Ki

35.00 Ki

l 550, 00 Ki

j cen.

3,50 K-

3,50 K-

359.00 K.

l 850,00 Ki

2,50 K.

1. 50 K.

350,00 Ki

2, 00 Ki

35. 00 Ki

12, 00 K.

145,00 K.

155. 00 Ki

cena celkei

US 890, 00 K.

25 326, 00 Ki

11 344.00 Ki

7 504, 00 Ki

5 180, 00 Ki

840.00 Ki

500,00 K(

9 195,00 Ki

9 195, 00 Kt

900, 00 Ke

150.00 Ke

21 600,00 Ke

240 624,00 Ke

cena celkem

12 318.23

8 926, 25

906,00 Ke

8 456,00 Kč

21 140,00 Kč

9 060.00 Kč

675.00 Kč

4 410.00 Kč

10 563, 00 Ke

33 027,13 Ke

425.00 Ke

2 450,00 Kč

10 563,00 KČ

7 248,00 Kč

•i 224, 00 Kí

3 224,00 Ke

21 140, 00 Kč

93 620,00 Kč

251 375,60 Kč

cena ceilcem

3 846.50 KE

3 846,50 Kč

19727,05Kč

101 657,50 Kč

2 747.50 Ke

l 648, 50 Ki

693, 00 Kč

2 198, 00 Kč

1153,95

13 188,00 Ke

3 828,1

l 018.3



164 750,85 Kč
183403161 [Obděláni půdyvátenim v rovině a svahu do 1:5, 2x



SEZNAM ROSTLIN NAVRŽENÝCH PRO VÝSADBU

Solitérní keře

Záhon A.

Trvalky

Záhon B + C+ D.

Trvalky

Záhon E.

Keře

Trvalky

Záhon F.

Keře

Trvalky

Záhon G+H+J.

Trvalky

Záhon K + L.

Keře

Trvalky

125

79

94

112

140

54

^

38;

28£

2]

352

23

25C

21C

56

27

CELKEM 604

12 550,00 Kč

20 919,00 Kč

22 472,00 KE

9 085,00 Ke

20 929,00 Kč

28 205,00 Ke

15 168,00 Kč

9 450,00 Ke

8 950,00 Kč

l 026,00 Kč

148 754,00 Kč

Solitérní keře

nařl
CMW

KOL

SOK

UPM

Cornus florids Milky Way - dřín Japonský
Koikwitsia amabillis-kolkyfísie nádherná

Sorbaria sorbifolia - tavoiníkovec jeřábolistý

Vibumum plicatum Mariesii - kalina vodoroyná

v125-lSOcm

v125-lSOcm

v125-lSOcm

v U5-150cm

S;S

2

l

l

l

cena/lks

3 350, 00 Ke

1450, 00 Ke

l 950,00 KE

2 450, 00 KE

CELKEM ___ ___5_

6 700, 00 K;

l 450, 00 K;

l 950, 00 Ke

2 4SO. OO Ki

12 550,00 Kč

ilu/c.
40

40

40

40

velikost

jamky/m3
0, 125

0,125

0, 125

o,us

Záhon A.
Trvalky

Záhon B + C + D.

Trvalky

125 m2

AGO

ARU

ASA

ASD

ATT

CAM

GIL

HOS

ROO

Aconogonon polymorfum Johanmiswclke - rdesno
Aruncus sinensis Johsnnifest - udatna lesní

Astilbe japonica Bronzelaub - cechravs

Aster divaricatus Eastem Star - astra

Astilboides tabularis - cechravovec

Camoanula latifolia Macrantha Alba - zuonelí

Gillenia trifoliats- trubučka

Hosta plantaginea Honney Bel! - hosta, bohyška

Rodgersia Die Schone - rocigérsie

velikost

K9

K9

K9

K9

K9

KS

K9

K9

K9

13

3

15

40

15

110

102

57

27

cena/lks

88.00 Ke

73, 00 Kč

53.00 Kč

40,00 Kč

78, 00 Ke

35, 00 Ke

48,00 Kč

75. 00 Ke

110, 00 Kč

CELKEM _382

Cena celkem

l 144. 00 Ke

219,00Kč

795,00 KE

l 600,00 Kč

l 170, 00 Kč

3 850, 00 Ke

4 896.00 Kč

4 275,00 Kč

2 970,00 Kč

20 919, 00 Ke

relikost balL j/cm

12

12

12

12

12

12

12

12

12

veJikcist

jamky/m3
0, 02

u, 02

0,02

0, 02

0,02

0,02

0,02

0, 02

0,02

79 m2

ANE

ARU

AST

BER

UM

GEM

HLB

ROD

t,

Anemone Whiriwind. Robustissima - sasanka

Aruncus sinensis Johannifest - udatna lesní

Astilbe Glaberríma, Hennie Grasfland - Čechrava

Bergenia hybrida Eroica - bergénie

:ifuea ramosa Pink Spike, White pearl - stěničnik

Geranium macrorhizum Bevans Variety, Ingwersen -kakost

Helleborus orientaiis hvbridv - íemeFice

Rodgersia Die Schone - rodgérsie

K9

K9

K9

K9

K9

K9

K9

K9

ks

24

27

57

9

70

18

36

47

cena/lks

48,00 Ke

73, 00 Ki

66,00 Ke

83,00 Ke

97, 00 KČ

40,00 Ke

60. 00 Kč

110,00 Ke

CELKEM _lss

eena celkem

l 152,00 Ke

l 971,00 Ke

3 762,00 KÍ

747.00 Ke

6 790.00 K;

720,00 Ke

2 160,00 Ke

S 170,00 Ke

22 472,00 KE

velikost baltí/cm

12

12

12

12

12

12

12

velikost

jarnky/íTtS
0, 02

0,02

0,02

0, 02

0, 02

0,02

0, 02

0,02

Záhon E.

Keře

94 m2

"VIF!vibumumfraerans. kalina vonná
HPA draneea Danicullata Phantom, Leuana

;li kost

v40-60cm

40-60cm

k

5

16

cena/lks

265, 00 Ke

485.00 Ki

CELKEM __21_

l 325,00 Ke

7 760,00 Ke

9 085. 00 Ke

velikost balu/ctn

30

30

velikost

jamky/m3

0,05

0, 05

Trvalky

DIČ

EPI

ASR

CHE

Dicentra spectabile, D. s. Alba - srdcovka
DiRitalis ourourea Apncot. naprsti

Eoimedium peralchirum Frohnleiten - škomice

Astrantia msÍDrAlba. Pnmadanna -jarmanka

Chelone lyoni Mot tips - Štítnvka

KS

K9

K9

K9

;<9

kí

18

27

85

60

60

cena/ltí

82.00 Kč

37,00Kč

52,00 Kř

52,00 Ke

41, 00Kč

cena celkem

l 476.00 Ke

999,00 Ke

4 420,00 Kř

3 120,00 Kř

2460,00Kč

uÉliÍtost balu/cm

12

12

12

12

12

velikost

jamkv/m3

0. 02

0, 02

0.02

0,02

0,02



ČÍM

LAM

Cimidfuga ramosa Pink Spike, White pearl-štěnicník

Lamium macuiatum Red Nancy - hluchavka

K9

KS

78

24

97.DO KE

37, 00 KČ

CELKEM 352

7 566, 00 Ke

888,00 Ke

20 929, 00 Ke

12

12

0.02

0,02

Záhon F.

Keře

112 m2

označeni

CAG

CMW

CSK

MAM

HYA

HYQ

Cornus alba Gouchaltii - svfda bílá

Cornus florida Milky Way - dřín japonsky

Cornus stolonif&ra Kellsevi - svids vyběSkatá

Hamamelis Intermedia Jelena - vilín

Hydrangea arborescens Annabelle - hortensie stromovitá

Hydrangea quercifolia Amethyst. Burgundy - hortensie

velikost

v 40-60enn

vUS-lSOcm

v 20-40enn

vl25-150cm

v 40-6 Oč m

v 20-40enl

ks

l

2

15

3

4

17

cena/lks

195. 00 K(

3 350, 00 Ki

145.00 Ki

3SSO.ODKÍ

485, 00 Ki

385.00 Ki

CELKEM 21

195,00 Ki

6 700.00 Ki

2 175. 00 Ki

10 650, 00 Ki

l 940, 00 Ki

6 545, 00 Ki

28 205,00 Kč

velikost balu/cm

30

30

30

30
30

30

velikost

j>mky/m3
0.05

0, 05

0, 05

0, 05

0, 05

0, 05

Trvalky

oj nace ni

CEA

EPI

SED

HÁK

KIE

LIP

LVS

taxon

Carex dlátům Aureum - ostřice

Epimedium peralchirum Frohnleiten - Škomice

Geum coctail serhes Gimplet Gem • f<uklfk

Hakonechloa mscra Aureola - rákosovka

Kiegershoma palmata-

Ligullaria x przewafskii - popelivka

Lysimschia punctata - vrbina

velikost

K9

K9

K9

K9

K9

K9

K9

ks

45

90

34

12

24

36

9

cena/lks

76, 00 Ki

52, 00 Ke

45.00 Ke

83,00 Ke

73.00 Ke

69, 00 Kř

34, 00 Ki

CELKEM 250

3 420,00 Ki

4 680,00 K;

1530, 00 Kt

996, 00 Ke

l 752, 00 Ke

2 484, 00 Ke

306,00 KS

15 168,00 Ke

vehkost balu/cm

12

12

12

u

12

12

12

velikost

jamky/m3

0.02

0,02

0,02

0,02

0,02

0, 02

0,02

Záhon G + H +J.

Trvalky

Záhon K + L.

Keře

Trvalky

140 m 2

MOL Molinia caerulea Transparent - bezkolenec

/£l ikOSt

K9

ks

210

ccna/lks

45,00 Ke

CELKEM ___210

cena celkem

9 450.00 KE

9 450,00 KE

yelikosr balu/cm

12

velikost

j3m^-y/m3

0, 02

54 m2

H FA

PÓR

SBC

LON

WEP

Hydrangea panicullata Phantom, Levana
Potentila fruticosa Rosea - mochna křovitá

Spírsea bumalda Crispa - tavolník nízký

Lonicera nitida Elegans - zimolez leskly

Weigela Piccolio, Pink Poppet - vsjgélie

velikost

v 40-60cm

v 20-40cm

v 20-40enl

v 20-40enn

v 20-40cm

Ks

9

7

13

23

4

cena/lts

485.00 Kí

95, 00 Ke

95, 00 Kč

95.00 Ki

125,00 Kt

CELKEM __,_56_

un. celkem

4365,00Kč

665,00 Kč

l 235.00 Ke

2 185,00 Ki

500,00 Ki

8 950,00 Ke

velikost bslu/cm

30

30

30

30

30

jamkv/m3

0,05

0,05

0,05

0,05

0, 05

ASR Astrantia major Alba, Primadonna - jarmanka

•el i kast

K9

ks

27

cena/lks

38, 00 Ki

CELKEM , _2Z.

cena celkem

l 026,00 Kč

l 026,00 Kč

velikost bslu/cm
12

jamky/m3

0,02 ^



NÁSLEDNÁ PÉČE

po dobu l roku

CELKEM 99497,50 |kč

185804312

18S804514

183211422

185804252

Keře a trvalky
Zalití rostiin vodou plocha přes 20 m2, G. 01m3/ks/l zalití

...9/rok

Odpievelenť souvislých keřových skupin v rovině a svahu do 1:5

Dosadba květin hmkouaných D květináče do 120 mm, 5%

Sazenice

Odstranění odkvetlých a odumřelých části trvalek s odklizením

odpadu do 20 km

mj

m3

m2

ks

ks

ks

množství

16, 120

604, 000

75, 450

75. 450

l 509, 000

j cena

250, OC

15, 00

15,00
55. 00

3, 00

počet

opakování

(

l

cena celkem

36 270, 00

18 120,00

1131, 75

4 149, 75

9 054,00

68 725,50

111151121

185811211

185811111

Trávník
Pokosení trávníku parkového pí do 1000 m2 s odvozem do 20

km v rovině a svahu do 1:5 ... 16/rok

Vyhrabání trávníku souvislé pf do 1000 m2 u rovině a svahu do
1:5

Shrabání listí bez pokryvných rostlin vrstvy do 50 mm pí do
10DO m2 v rovině a svahu do 1:5

mj

m3

m2

ks

množství

l 099, 000

l 099,000

l 099, 000

j cena

1. 50

2, 00

2, 00

počet

opakování

16

l

l

cena celkem

26 376, 00

2 198, 00

2 198, 00

30 772,00


